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Concejo Deliberante





ORDENANZA Nº 829/14
“Rectificación Ordenanza 800/13”
Visto;

 Ley Orgánica Municipal N° 8102/91, (Art. 49 inc. 23); La Ordenanza General de Gastos y Cálculo de Recursos año 2014 Nº 800/13; La Disposición del D.E.M. de modificar los autorizados de ingreso y egreso correspondiente a la partida Honorarios Profesionales y Reintegro de Gastos del Anexo III ; y

Considerando;

             Que, el proyecto que se eleva contempla el incremento créditos en partida del cálculo de recursos y la contrapartida en egreso atento que los mismos resultaran insuficientes para el resto del ejercicio;

Que las partidas del Anexo III corresponden a cuentas denominadas de movimiento que no afectan la situación financiera del presupuesto pero se incluyen a los fines de reflejar el movimiento de fondos de terceros;

Que, con las modificaciones que se proponen los ingresos y los gastos se incrementan en forma equilibrada, modificando el total asignado originariamente para el cálculo de recursos y presupuesto de gastos;

Que, es facultad del Concejo Deliberante aprobar las modificaciones al Presupuesto de Gastos, cuando ello implique modificación del monto total o cambio de destino del gasto;

Por todo ello;

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD DE TANTI

SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA

Artículo 1º-   RECTIFICASE, el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos vigentes de acuerdo al siguiente detalle:

I Cálculo de Recursos - partidas a incrementar
	Código
	Denominación
	Pto. Vgte
	  Incremento  
	Pto. Rect.

	3-1-2-08
	Honorarios Profesionales y Reintegro de gto
	350.000,00
	250.000,00
	600.000,00

	3-1-2-01
	Retención Aporte Jubilatorio
	1.222.000,00
	483.000,00
	1.705.000,00

	3-1-2-02
	Retención APROSS
	310.000,00
	250.000,00
	560.000,00

	
	TOTAL DE INCREMENTO
	983.000,00
	


II-Presupuesto de Gastos -Incremento

	Código
	Denominación
	Pto. Vgte
	  Incremento  
	Pto. Rect.

	3-1-01-02-08   
	Honorarios Profesionales y Reintegro de gto
	350.000,00
	250.000,00
	600.000,00

	3-1-01-0-01
	Retención Aportes Personal Jubilatorio
	1.222.000,00
	483.000,00
	1.705.000,00

	3.1.01.02.02
	Retención APROSS
	370.000,00
	250.000,00
	620.000,00

	
	TOTAL DE INCREMENTO
	983.000,00
	


III- Resumen

	Calculo Recurso Vgte
	$
	42.278.597,72

	Partida  a Incrementar
	$
	983.000,00

	Calculo de Recurso Rect
	$
	43.261.597,72

	
	
	

	Presupuesto Gastos Vgte
	$
	42.278.597,72

	Partida  a Incrementar            
	$
	983.000,00

	Ppto de Gastos Rectif.            
	$
	43.261.597.72


Artículo 2º- Con la presente rectificación, que lleva el N° 01 el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos vigente queda establecido en la suma de Pesos CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE CON SETENTA Y DOS CENTAVOS ($ 43.261.597,72.-), para el presente ejercicio.-
Artículo 3º- La presente Ordenanza tendrá vigencia desde el día 29 de Agosto de 2014.-
Artículo 4º- Comuníquese, publíquese, dese al D.E.M, al Registro Municipal  y  archívese. 

Dada en sala de

Sesiones el 03/09/14

S/Acta Nº 24/14
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